

Dagsorden/referat skolebestyrelsesmøde den 7. november 2024 kl. 17.00-19.00

Tilstede: Peter Sebastian, Danielle, Heidi, Joachim, Andre`, Frank, Kasper, Zakarias (online), VA, DO, JG, HE, og NS

Orientering (O) Drøftelse (D) Beslutning (B)

Pkt.	Tid	Dagsorden
153	10 min	<p>Meddelelser (O)</p> <ul style="list-style-type: none"> a) Formanden b) Ledelsen <ul style="list-style-type: none"> - Indskrivning til kommende børnehaveklasse går i gang nu. - Ansættelse - Evaluering af skolens værdier - Der er søgt midler til et elektrisk flygel ved Kulturministeriet - Overskud på 40.000,- fra skolefesten overført til udeareal-kontoen c) Personale d) Elevråd e) Andre udvalg <p>Referat: Formand: Formanden har været til møde med de andre skolebestyrelsesformænd og udvalget for læring i kommunen, hvor budgettet bl.a. blev drøftet. Ledelsen: <ul style="list-style-type: none"> - Indskrivning til kommende børnehaveklasser er i gang. - Der er ansat en ny børnehaveklasseleder, som starter d. 1. december. - Skolens pædagogiske udvalg har haft skolens værdier til drøftelse. Det pædagogiske udvalg vil gerne have skolens værdier til drøftelse med personalet på kommende personalemøde. Skolebestyrelsen er velkommen til at deltage i personalemødet d. 5.december kl.16.00. - Der er kommet en ny elevtalsprognose. Ifølge den prognose vil der komme lidt færre børn til Hedensted Skole. </p>
154	15 min	<p>Trafiksikkerhed (D)</p> <p>I efterårsferien blev cykelstien ud for cykelskurene ved Kys & kør forhøjet. Forældrehenvendelser:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Haralds plads er et usikkert område om morgenen. VA mødes med en forælder i uge 45. - Hvordan er det tænkt, at cyklerne skal køre, når de skal fra skolen? - Hvad kan skolebestyrelsen evt. yderligere gøre? <p>Referat:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Skolebestyrelsen er meget glade for at cykelstien er blevet forhøjet. - Skolebestyrelsen opfordrer forældrene til ikke at sætte deres børn af lige uden for Kirkestien. Det er ikke en kys og kørs afsætningsplads. Haralds plads er en parkeringsplads. Morgener og eftermiddagene er kaotiske i det område. - Skolebestyrelsen vil kontakte Vej og Park i forhold til Haralds Plads.
155	45	Folkeskolens kvalitetsprogram - frihed og fordybelse (D)

Pkt.	Tid	Dagsorden
	min	<p>Personalet drøftede indholdet på seneste personalemøde. Ledelsen gennemgår indholdet. Drøftelse af særlige opmærksomhedspunkter som</p> <ul style="list-style-type: none"> - mulighed for afskaffelse af projektopgaven i 9.kl. - mulighed for at give karakterer i 6. og 7. kl. <p>Bilag</p> <p>Referat: Vibeke præsenterer, hvad det er, skolen skal forholde sig og hvad skolen har forholdt sig til. Folkeskolens kvalitetsprogram er ikke stemt igennem endnu. Det kommer til afstemning i Folketinget i december. Skolebestyrelsen drøftede projektopgaven og skolebestyrelsen bakker op om skolens tilgang til projektopgaven. Skolen har haft karaktergivning i 6.-7. kl. til drøftelse på et personalemøde. Personale og ledelse er enige om, at man ikke ønsker at karaktergivning i 6.-7. klasse. Dette bakker skolebestyrelsen op om.</p>
156	10 min	<p>Elever, der forlader skolen (O) Der er ønsket en orientering om, hvordan skolen agerer, hvis et barn forlader skolen i skoletiden – f.eks. hvis der har været en episode.</p> <p>Referat:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Det er meget få børn, som forlader skolen i skoletiden. - Hvis vi ikke kan finde barnet på skolens område, kontakter vi forældrene. - Vi er undersøgende på, hvad er årsagen til at barnet forlader skolen. - Skolen tager en dialog med forældrene.
157	15 min	<p>Økonomi</p> <p>Referat:</p> <ul style="list-style-type: none"> - HE orienterer om skolens forventede årsresultat.
158	2 min	<p>Punkter til næste mødes dagsorden (D)</p> <p>Referat:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Indsamling til udearealer.
159	2 min	<p>Evt.</p> <p>Referat:</p>
Lukket dagsorden		
1	5 min	<p>Meddelelser (O)</p> <ul style="list-style-type: none"> - Formanden - Ledelsen - Personale <p>(Husk evt. punkter sendes til formanden eller Vibeke inden mødet)</p> <p>Referat:</p>

Rugekasse:

Årshjul 2024-2025

Dato	Emne
28. august	Trafikkampagne
	Udfordringer på lokaler – faglokaler, grupperum mm
24. september	Økonomi
	Evaluering af deltagelse på forældremøder
7. november	
	Ny aftale om Folkeskolen.
2. december	Indskrivning til 0. årgang
	Julefrokost
28. januar	Økonomi
	IT – brug af skærme ... forstyrrer FB ol? AI som redskab i skolen ...
	Status på klasser, der arbejder hjemme v. kendt fravær.
5. marts	Skoleårets planlægning
23. april	Skoleårets planlægning
2. juni	Økonomi
	Translokation
	Kontaktpersoner til klasserne. Klasserne fordeles mellem SB's medlemmer med henblik på deltagelse i forældremøder ol.
	Skolebestyrelsens årsberetning